
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: ACCORDO CONTRATTUALE TRA ASL VCO E  LA VESALIUS 
SRL PER L’EFFETTUAZIONE DI PRESTAZIONI DI ANATOMIA 
PATOLOGICA ED ESAMI DI LABORATORIO – RINNOVO ANNO 2022



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: AFFARI GENERALI LEGALI E ISTITUZIONALI

L'estensore dell'atto: Martone Concetta
Il Responsabile del procedimento: Zanetta Silvia
Il Dirigente: Primatesta Giuseppina
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore Sostituto SOC Affari 
Generali e Legali e Istituzionali di seguito riportata, in conformità al Regolamento 
approvato con delibera n. 290 del 12/05/2017 e modificato con delibera n. 65 del 
28/01/2020.

“Premesso che  con nota [acquisita al protocollo in arrivo ASL VCO n. 60129 del 
27/09/2021] la Società a Responsabilità Limitata VESALIUS Srl, proprietaria 
dell’Ambulatorio Polispecialistico di Chirurgia Ambulatoriale Complessa, denominato 
“VESALIUS Clinic” con sede a Domodossola, titolare anche di autorizzazione allo 
svolgimento di attività polispecialistica ambulatoriale non convenzionata in Via Ballarini n. 
2/A, ha chiesto a questa azienda il rinnovo per l’anno 2022 degli un accordi contrattuali di 
collaborazione per l’esecuzione di esami di laboratorio per i pazienti assistiti dalla clinica e 
di esami citologici ed istologici su campioni biologici prelevati, ove necessario, sui pazienti 
assistiti presso la propria clinica, alle stesse condizioni in essere 2021.

Richiamate :
- la deliberazione n. 495 del 09/07/2020 con la quale era già stata autorizzata e approvata   
la disponibilità sino al 31/12/2021 la convenzione per 18 ore mensili di attività in equipe ;
- la comunicazione via e.mail del 15/11/2021, con la quale la Sos Ufficio 
Convenzioni/Libera Professione ha richiesto al Direttore della Soc Laboratorio Analisi e Soc 
Anatomia Patologica una valutazione in merito alla richiesta di collaborazione da parte 
della Società VESALIUS Clinic Srl per il rinnovo anno 2022 della convenzione;
- le note prot. n. 73845 del 18/11/2021 e n. 77586 del 07/12/2021 i Direttori della Soc 
Anatomia Patologica e Laboratorio Analisi hanno dato il loro parere favorevole.

Rilevato che 
- la Direzione Generale ha espresso parere favorevole al rinnovo della convenzione (in 
data 09/12/2021 per le prestazioni rese dalla Soc Anatomia Patologica e Laboratorio 
Analisi)
- con comunicazione e.mail in data 10/12/2021 l’Ufficio Convenzione/Libera Professione,   
ha trasmesso alla società Vesalius Clinic Srl la bozza del disciplinare per la condivisione e 
conferma del testo, la quale con nota [acquisita al protocollo in arrivo ASL VCO n. 78441 
del 13/12/2021], ha approvato il contenuto, come da allegato AL01)  alla presente 
deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale.
 



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

PROPONE

Di rinnovare con decorrenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 l’accordo contrattuale 
con Vesalius Clinic Srl con sede a Domodossola, in Via Ballarini n. 2/A per la fornitura di 
prestazioni di Laboratorio Analisi e Anatomia Patologica, alle condizioni di cui all’allegato 
AL01) alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e sostanziale;

di dare atto che il presente deliberato determina un introito presunto di complessivi:€. 
10.000,00/// imputati al conto di ricavo 4.50.02.77 del Bilancio Esercizio 2022 

di affidare alla SOC Direzione Sanitaria dei PP.OO. Di Verbania e Domodossola gli 
adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del presente atto;

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni 
per l’assunzione della presente delibera.

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.Lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto 

DELIBERA

1. Di rinnovare con decorrenza dal 01/01/2022 al 31/12/2022 e, per le 
motivazioni in premessa esplicitate ed ivi tutte richiamate, l’accordo contrattuale 
con Vesalius Clinic Srl con sede a Domodossola, in Via Ballarini n. 2/A per la 
fornitura di prestazioni di Laboratorio Analisi e Anatomia Patologica, alle condizioni 
di cui all’allegato AL01) alla presente deliberazione che ne forma parte integrante e 
sostanziale;

2. di dare atto che il presente deliberato determina un introito presunto di 
complessivi:€. 10.000,00/// imputati al conto di ricavo 4.50.02.77 del Bilancio 
Esercizio 2022 

3. di affidare alla SOC Direzione Sanitaria dei PP.OO. Di Verbania e Domodossola gli 
adempimenti operativo-gestionali derivanti dall’adozione del presente atto”;



1

ACCORDO CONTRATTUALE TRA ASL VCO E  LA SOCIETA’ VESALIUS SRL  DI

DOMODOSSOLA PER  L’EFFETTUAZIONE  DI  PRESTAZIONI  DI  ANATOMIA

PATOLOGICA E  ESAMI  DI  LABORATORIO  RESE  DA PERSONALE  DELLE

EQUIPE DELLE STRUTTURE AZIENDALI

TRA

L'ASL VCO di  Omegna, P.IVA/C.F 00634880033,  rappresentata  dal  Direttore Generale

ASL VCO Dott.ssa  Chiara Serpieri  domiciliata  ai  fini  del  presente  accordo  contrattuale

presso la sede legale della stessa A.S.L., Via Mazzini 117 ,28887 Omegna (VB)

E

 la Società VESALIUS Srl  proprietaria  dell’Ambulatorio  Polispecialistico di Chirurgia

Ambulatoriale Complessa, denominato “Vesalius Clinic”,  sito in Domodossola (VB) alla Via

Ballarini 2/A -  P.IVA 02542810037, in possesso delle autorizzazioni comunali e regionali

per  lo  svolgimento  di  attività   di  assistenza  polispecialistica  ambulatoriale  non

convenzionata, nella persona del Legale Rappresentante   Dr. Marco HUBER  domiciliato, ai

fini del presente accordo contrattuale, presso la sede legale della Società  a Responsabilità

Limitata 

SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE:

Art. 1 Oggetto

L’ASL si  impegna  a  mettere  a  disposizione   personale   dirigente  e  di  supporto

afferente   alla   SOC   Laboratorio   Analisi  e   alla    SOC  Anatomia   Patologica

dell’ASL  VCO  per  l’esecuzione  di  esami   ematochimici  ed  urinari  che  saranno

richiesti dalla VESALIUS CLINIC.

Art. 2 Modalità di raccolta e invio dei campioni biologici- 

esecuzione esami radiologici

Il prelievo e la raccolta dei campioni biologici è effettuato a cura della VESALIUS

All. A01)



2

CLINIC; le modalità di invio degli stessi presso i laboratori analisi dell’ASL VCO

sono concordate direttamente con il Direttore della SOC Laboratorio Analisi  e con

il Direttore della SOC Anatomia Patologica  dell’ASL VCO.

L'ASL VCO si impegna a garantire:

-  l’effettuazione  di  esami  di   Laboratorio  Analisi  e  Anatomia  Patologica  sui

campioni  che  perverranno  alle  rispettive  strutture  attraverso  le  equipe  delle

strutture  stesse  che  svolgeranno  l’attività  in  timbratura  con  prolungamento

dell’orario di lavoro e nel rispetto delle vigenti disposizioni di cui al regolamento

aziendale  per  l’attività  libero  professionale;  l’attività  in  questione  non  risulta

scindibile dalla normale attività istituzionale.

Art. 3 Corrispettivo

I  Direttori  delle  SOC  Laboratorio  Analisi,  Anatomia  Patologica  dell'ASL  VCO

assumono l'impegno di assicurare le prestazioni di competenza alle tariffe previste

dal tariffario  privati paganti vigente.

Art. 4 Modalità di pagamento dei corrispettivi e ripartizione

La SOC Laboratorio  Analisi,  la  SOC Anatomia Patologica dell'ASL,  attraverso  la

SOC Direzione Sanitaria dei PP.OO. di Verbania e Domodossola, fattureranno alla

VESALIUS  CLINIC  le  prestazioni  effettuate  a  favore  della  stessa,  alle  tariffe

previste  dall’art.  3,  con  la  specifica  del  tipo  e  numero  degli  esami  eseguiti  e  del

nominativo del paziente nei confronti del quale gli esami sono stati effettuati.

La  VESALIUS  CLINIC  provvederà  al  pagamento  delle  fatture  emesse  dall'ASL

entro 30 giorni dalla data di emissione.

L’ASL VCO, ad avvenuto incasso delle  somme dovute dalla  VESALIUS CLINIC,

dopo  aver  applicato  le  dovute  trattenute  ai  sensi  di  legge  ed  aver  garantito  la

copertura  dei  costi  aziendali  determinati  per  singola  prestazione  dalla  SOS



3

Controllo  di  Gestione  sulla  base  del  vigente  regolamento  aziendale  per  l’attività

libero professionale,  provvederà  alla   ripartizione   delle somme  nette restanti al

personale   dirigente  delle  equipe della  SOC di Laboratorio  Analisi  e  di  Anatomia

Patologia  ed  al  personale  di  supporto  che  dovranno  restituire  il  correlato  debito

orario.

Art. 5 Durata dell’accordo contrattuale e possibilità di  Recesso

La  presente  convenzione ha  validità  dal  01/01/2022  al  31/12/2022,  fatta  salva  la

possibilità  di  recesso  anticipato  da  notificarsi  tra  le  parti  a  mezzo  lettera

raccomandata A/R, con un preavviso di almeno 30 giorni.

La  convenzione  potrà  essere  rinnovata  alla  scadenza,  previo  accordo  tra  le  parti

contraenti, mediante un atto formale.

Art. 6 Privacy

I  dati personali che le Parti  si  dovessero scambiare in preparazione o in occasione

della  stipula  del  presente  accordo  convenzionale  sono  stati  acquisiti  dalle  Parti

presso  gli  interessati  e  saranno  trattati  unicamente  per  le  finalità  dell’esecuzione

della  presente  convenzione  o  finalità  connesse   con  tale  esecuzione,  ai  sensi

dell’art.  6,  c.1  lett  “b” del  Reg. UE 2016/679 (“GDPR”) nel  rispetto delle  misure

di sicurezza prescritte da tale normativa.

Art. 7 Registrazione e bollo

La  presente  convenzione  è  soggetta  a  registrazione  solo  in  caso  d’uso,  ai  sensi

degli  art.  5,  39  e  57  del  D.P.R.  n.  131  del  26/04/1986.  Le  eventuali  spese  di

registrazione  saranno  a  carico  del  richiedente.  Le  spese  di  bollo  sono  assolte

virtualmente  dalla  Vesalius  Clinic  (autorizzazione  dell’Agenzia  delle  Entrate

Ufficio Direzione Provinciale VCO prot. n. 23578 del 25/09/2018).

Letto, confermato e sottoscritto



4

Domodossola    data_____________                       Omegna data______________

 Per  VESALIUS Srl                                               Per L’ASL VCO  

Il Legale Rappresentante                                                  Il Direttore Generale

(Dr. Marco HUBER)                                                   (Dott.ssa Chiara SERPIERI)


		2021-12-23T15:55:43+0000


		2021-12-23T19:03:27+0000


		2021-12-24T09:54:12+0000




